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Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija (toliau – Prezidento kanceliarija), 

siekdama mažinti savo, kaip institucijos, poveikį klimato kaitai, skatinti vietinės energijos iš 
atsinaujinančių išteklių gamybą ir vartojimą, vertindama ženklų elektros energijos kainų 
išaugimą ir tikslą taupyti biudžeto lėšas, šiais metais pateikė paraišką Aplinkos projektų 
valdymo agentūrai (toliau – APVA) nutolusios saulės elektrinės finansavimui gauti pagal 
Klimato kaitos programos priemonę "Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) 
panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų 
ar centrų elektros energijos poreikiams". Parama skirta Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos aplinkos projektų valdymo agentūros direktoriaus 2022-09-06 įsakymu „Dėl 
finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal plėtros programos pažangos 
priemonės veiklą „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, 
savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros 
energijos poreikiams““ Nr. T1-332.  Teikiant paraišką suplanuota Prezidento kanceliarijos 
dalis elektrinei įsigyti yra – 400,0 tūkst. eurų. Tai vienkartinės išlaidos, kurios paskesniais 
(vėlesniais) metais sukurs kasmetinius sutaupymus energijos išlaidoms. Lėšų poreikis 
elektrinės priežiūrai, elektros tiekimui tinklais – 65,0 tūkst. eurų (tai kasmetinės išlaidos, 
įsigijus elektrinę). 
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Paminėtina, kad 2021 metais planuodama išlaidas Prezidento kanceliarija kreipėsi į 
Lietuvos Respublikos finansų ministeriją, prašydama finansavimo 100,0 tūkst. eurų – 
fotovoltinės elektrinės iš nutolusio saulės elektrinių parko įsigijimui. Šis finansavimas buvo 
numatytas 2022 metams, tačiau ES finansavimas saulės elektrinei patvirtintas tik 2022-09-
06 (patenkinta paraiška APVA), dėl to saulės elektrinės projekto įgyvendinimas vyks 
pagrinde 2023 metais. 

Brangstant energetiniams resursams, 2022-09-05 Prezidento kanceliarija 
pakartotinai kreipėsi į Lietuvos Respublikos finansų ministeriją, prašydama finansavimo 
465,0 tūkst. eurų – fotovoltinės elektrinės iš nutolusio saulės elektrinių parko įsigijimui ir 
elektrinės priežiūrai. 

Vertinant ženklų elektros energijos kainų kilimą, numatoma, kad skirti biudžeto 
asignavimai atsipirks per 1-1,5 metų. Prezidento kanceliarijos išlaidos elektros energijai 
sparčiai auga, nepaisant ekonomiško resursų naudojimo. Vien nuo šių metų birželio 
mėnesio iki rugpjūčio sąskaita už elektros energiją Prezidento kanceliarijai išaugo beveik 8 
kartus (birželio mėnesio sąskaita – 5 213,71 eurų,  rugpjūčio mėnesio sąskaita – 40 267,64 
eurų), nors elektros energijos suvartojimas per šį laikotarpį sumažėjo 12 proc. 

Siekdama efektyviai naudoti biudžeto lėšas, Prezidento kanceliarija  prašo dar kartą 
peržiūrėti Prezidento kanceliarijos poreikį ir skirti prašomus asignavimus (465,0 tūkst. 
eurų) 2023 m.  

 

Kanclerė Agila Barzdienė 
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